
 

Informacja w zakresie w zakresie jakości handlowej herbat i herbatek owocowych  

 

W I kwartale 2012 r. inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu JHARS w Bydgoszczy, przeprowadzili 

kontrole w zakresie jakości handlowej herbat i herbatek owocowych w 2 podmiotach. Podkreślić należy 

fakt, iż 1 z podmiotów prowadził działalność w zakresie rolnictwa ekologicznego tj. konfekcjonowanie 

herbat i herbatek owocowych. 

 

Celem kontroli było sprawdzenie jakości handlowej herbat i herbatek owocowych, w tym przede 

wszystkim herbaty czarnej, ze szczególnym uwzględnieniem: 

 jakości handlowej herbat i herbatek owocowych w zakresie zgodności z deklaracją producenta, 

 prawidłowości znakowania opakowań na zgodność z obowiązującymi przepisami prawa, w tym 

również dotyczącymi rolnictwa ekologicznego.  
 

Ogółem do badań laboratoryjnych pobrano próbki herbaty czarnej z 6 partii produkcyjnych 

reprezentujących masę 556 kg o wartości wg cen brutto 6216,5 zł. W obu podmiotach nie zastano w 

magazynach wyrobów gotowych – herbatek owocowych. 
 

Wszystkie badania laboratoryjne przeprowadzono w Laboratorium Specjalistycznym GIJHARS  

w Kielcach, uwzględniając m.in. oznaczenia: 

  badania sensoryczne naparu; 

  parametry fizykochemiczne: 

 zawartość wody, 

 wyciąg wodny, 

 zawartość popiołu ogólnego w suchej masie, 

 zawartość zanieczyszczeń mechanicznych, 

 zawartość zanieczyszczeń ferromagnetycznych, 

 obecność szkodników i ich pozostałości  
 

W wyniku przeprowadzonych badań laboratoryjnych nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie 

badanych parametrów.  
 

W obu podmiotach, w przypadku produktów konwencjonalnych, oznakowanie nie sugerowało 

pochodzenia z rolnictwa ekologicznego oraz nie stosowano nazw produktów posiadających chronione 

nazwy pochodzenia, chronione oznaczenia geograficzne lub będącymi gwarantowanymi tradycyjnymi 

specjalnościami. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie oznakowania. 
 

W trakcie kontroli ustalono, że przedsiębiorcy dopełnili obowiązku zgłoszenia podjęcia działalności 

gospodarczej w zakresie produkcji, składowania, konfekcjonowania i obrotu artykułami rolno-

spożywczymi, do Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych w Bydgoszczy, zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 roku o jakości 

handlowej artykułów rolno-spożywczych.  
 

Sankcji karnych nie zastosowano. 

 


